Die 11.
De his Su-
rius ex Ba-
silio & Me-
ta. 9. Mar-
tij, Tom. 2.

S. Martyres
crucifra-
gio occum-
bunt.

SURIUS

ad
notas
RVIII
5

Diuino
nata fan-
ctorū reli-
quia re-
riuntur.
Die 12.

De eo vide
Suriū To.
2.

Cōuertit
Anglos.

De eo Pō-
tificale ca.
42.

De eo Su-
rius ex li.
& Ec. hist.
cap. 6.

S. Petrus
post mul-
ta suppli-
cia, felici-
ter obiit.

Die 13.

Die 14.

De his fir-
missis in pas-
sione Pro-
cessi, & lu-
lii.
Pōtific. 93.
To. 3. cō-
cili orum.

Die 15.

diuina dispensatione reliquia eorū integræ sunt reperta, & honore digno cōditæ.

III. IDVS MARTII.

Romæ, depositio sancti Gragorij Papæ, qui nobili genere liberalibus artibus eruditus est. Deindē defunctis parentibus sex in Sicilia monasteria construens, septimum intra Urbis muros constituit. In quo ipse post secularem habitum multis fratribus aggregatis, sub Abbatis imperio strenuē militauit, & suæ nobilitatis lineam moribus extulit, probis actibus decorauit. Nam qui antē sericis vellibus ac geminis micantibus per urbem solebat procedere trabatus, post vili contectus regmine, ministrabat pauper ipse pauperibus. Quibus monasterijs tantum de redditibus prædiorum delegauit, quantum posset commorantibus ad quotidianum victum sufficere, reliqua verò vendidit, ac pauperibus erogauit. Deindē coactus & multum renitens, factus urbis Romæ summus Pontifex, Anglorum gentem ad fidem conuertit, directis videlicet sui monasterij monachis, Melito, augustinus, atque Iohanne, & cum eis alijs plurimis fratribus. Rexit autem gloriosissime Romanam Ecclesiam annis tredecim, mensibus sex, & diebus decem. Augmentauit etiam in preceatione Canonis: Diesque nostros in tua pace dispone &c.

Item Romæ, Innocentij Papæ, qui rexit Ecclesiam annis quindecim, mensibus duobus, diebus verò 21. Hic constitutum fecit de ecclesia: & Pelagium atque Callestium hereticos damnauit, & constituit vt qui natus fuisset de Christiana, per baptismum renascetur, quod Pelagius damnabat.

Apud Nicomediam, beati Petri martyris, qui vnus fuit ex Dorothei & Gorgonij martyrum sodalibus, qui in cubiculo Regis erant. Hic iubente Diocletiano, eo quod de immensis martyris sancti Romæ supplicijs liberius causaretur, in medium educitur, atque immolare compellitur. Abnuens, imperatur appendi, & flagris toto corpore laniari: videlicet vt doloris necessitate faceret, quod precipiebatur inuito. At ille cum maneret immobilis, visceribus iam pelle nudatis, iubetur aceto & sale perfundi. Cumque etiam id tormenti genus constanter ac foriter tolerasset, craticula prunis superstrata poni iubetur in medio, ibique quod reliquum fuerat in verberibus absumpti corporis superponi: & non ad subitum, sed sensim paulatimque succendi: quò scilicet poena protelaretur in longum. Cumque ministri scelerum, hinc modò corpus, modò indè versantes, per membra singula poenas inciperent, & supplicia renouarent, sperantes ab eo elicere se posse consensum: ille firmus in fide, & quasi in spe cōsumptis iam & igne resolutis carnibus suis, vltimū spiritum in fide latus exhalat. Tali Petrus (hoc enim & nomen eius) martyrio decoratus, verè Petri exitit & fidei hæres & nominis.

Item Nicomediæ, natalis sanctorum Egdunij presbyteri, & aliorum septem, qui diebus singulis suffocati sunt, vt ceteris metus incuteretur.

Eodem die, passio sancti Mamilliani martyris.

* In Aphrica, Iohannis & aliorum quadraginta quatuor.

* Romæ, depositio SS. Innocentij & Rasi Episcoporum.

III. IDVS MARTII.

A pud Nicomediam, natalis sanctorum Macedonij presbyteri, & Patriciæ vxoris eius, & filia Modestæ.

Nicea ciuitate, sanctorum martyrum Theusetzæ & Horris filij eius, Theodoræ, Nymphodoræ, Marci, Arabia, qui omnes igni traditi sunt.

PRIDIE IDVS MARTII.

Romæ, passio sanctorum martyrum quadraginta & septem, qui baptizati sunt à beato Petro Apostolo, cum teneretur idem Apostolus in custodia Mamertini, cum coapostolo suo Paulo, vbi nouem menses detenti sunt. Qui omnes sub deuotissima fidei confessione, Neroniano gladio consumpti sunt.

Eodē die, Zachariæ Pontificis, qui Romæ sedit annos decem. Hic in patriarchio B. Georgij martyris caput reperi in capsula reconditū, in qua epitaphium pariter inuenit, hoc ipsum Græcis literis exaratum. Sepultus est in ecclesia S. Petri Apostoli.

IDIBVS MARTII.

A pud Thessalonicam ciuitatem, natalis sanctæ Matronæ, quæ cum esset Plautilla cuiusdam viduæ ancilla, & occultè Christum colens, quotidie furtiuis orationibus ecclesiam frequeret, deprehensa à domina sua, & in scamno, extensa & ligata, & pene vique ad mortem flagellata, atque ita vincita in scamno, obfignata.

DE SANCTIS MENSIS MARTII.

tis diligentissime ianuis, per noctem relicta, ibi die altero diuinitus soluta, ac cum ingentiori gratia orans, inuenta est. Rursumque neruis crudis in eodem scamno constricta, & loris quouisque obmutesceret, causa est, ibique per triduum obfirmata ianuis relicta. Facta autem die tertia, iterum soluta diuinitus, & orans inuenta est. Tunc robustis fustibus vsque ad mortem caesa, in confessione Christi incorruptum spiritum reddidit.

XVII. CALENDAS APRILIS.

Roma, natale sancti Cyriaci Diaconi, qui post longam carceris macerationem, quam sub Maximino pertulit, cum Silinnio condiacono suo, & Smaragdo & Largo, post multa facta miracula, in quibus filiam Diocletiani Artemiam, ipsius rogatu a demonio liberauit, baptizauit. Filiam quoque Saporis Regis Persarum Iobiam, missus illò pro hoc a Diocletiano, aequè liberauit a demonio, ac baptizauit cum ipso Rege, & alijs quadringentis triginta. Rediens Romam post mortem Diocletiani, tentus est inter alios Christianos a filio eius Maximino, & in custodiam missus, eo quod sororem suam Christianam fecisset. Deinde praecepit, ut die processions suae nudus, catenisque obligatus, ante rhedam eius traheretur. Et post hoc, eductus de carcere, cum socijs Largo, Smaragdo & Crescètiano, per Carpasium vicarium, pice reliquata caput eius perfusum est. Et rursum post dies quatuor, eductus denuò de carcere, in catasta distensus, ac tractus, neruis & fustibus caesus, post dies aliquot inbente Maximino capite truncatus est, cum Largo & Smaragdo, & alijs viginti. Scriptum est in gestis Marcelli Papae: Porro ipso tempore Maximinus interfecit sororem suam Artemiam.

S. Matrona interfecta.

Die 16. De eo in gestis Marcelli Papae 16. Ianuarij, Tom. 4.

S. Cyriacum cum socijs capite plectitur.

Item apud Viennam, sancti Ilicij Episcopi. Eodem die, sancti Heriberti Colonienfis Archiepiscopi, vita & miraculis gloriosi, in monasterio Tuiceniensi quiescentis.

Surius de eo Tom. 2. 16. Martij.

XVI. CALENDAS APRILIS.

In Scotia, natale sancti Patricij Episcopi & confessoris, qui primus ibidem Christianum euangelizauit.

Die 17. Beda To. 3.

Eodem die, natalis sanctae Gertrudis virginis.

Surius de Gertrude Tom. 2. Die 18.

XV. CALENDAS APRILIS.

Natalis sancti Alexandri Episcopi, qui de Cappadocia ciuitate sua veniens, cum desiderio sanctorum locorum Hierosolymam pergeret, & Narcissus Episcopus eiusdem urbis iam senex regeret ecclesiam: & ipsi Narcisso, & multis Clericis eius reuelatum est, altera die manè intrare Episcopum, qui adiutor sacerdotalis cathedra esse deberet. Itaque re ita completa, ut praedicta fuerat, curctis in Palaestina in vnum congregatis, adnente vel maxime Narcisso, Hierosolymitanae Ecclesiae cum eo gubernaculum suscepit. Quiq; persecutione Decij, cum iam longae aetatis veneranda canicie praefulgeret, ductus Caesaream, & clausus carcere, ob confessionem Christi martyrio coronatus est.

Surius de eo Tom. 2.

XIIII. CALENDAS APRILIS.

A pud Penarensis urbem, natale beati Iohannis magna sanctitatis viri, qui de Syria oriundus peruenit ad Italiam. Cumque quaereret locum habitationis suae, orationem fudit ad Dominum: Te deprecor Domine, qui lumen es verum, si prosperum facis iter meum, hoc mihi signum fiat, Vbiunque ambulauero, si Psalterium meum dederò, & eadem die mihi redditum fuerit, ibi sit per mansionis meae locus. Factum est. Recepit eum hospicio matrona quadam, cui vir Dei Psalterium suum dedit, requisit, ei que mox a muliere redditur. Hoc itaque signo ut stationem suam ibi vir Dei faceret confirmatur, ac inde non longè plus minusve quam duarum sagittarum progressus, habuit Angelum Dei obuium, qui ei dixit. Serue Dei, hic tibi locus per mansionis a Domino parabitur. Erat autem hyems, & sedebat vir Dei sub arbore. Venatores verò cum per locum transitum facerent, viderunt eum sedentem, atq; arborem illam iuxta illum folijs vestitam. Requirentes autè virum quis esset, ob Domini seruitium se de vltimarum partibus, locisve venisse, morariq; hic velle respondit. Nunciantibus igitur illis, fama q; vitam beati viri longius spargente, tanta frequentia populi Dei vnde quaque illuc aduenit, ut monasterio facto congregatio magna seruorum Dei simul habitantium ibi fieret. Cui praesuit multis claris virtutibus beatus Iohannes xliij. annos, requiescens in pace, depositus est xliij. Cal. Aprilis in loco vbi praestantur beneficia Dei vsque in hodiernum diem.